membangun kerajaan yang

sangat gemilang kala itu (Gundomono, 2002).

34 provinsi di RRT

2.862 kabupaten

Sistem pemerintahan presidensial

1,425 Milyar penduduk Tiongkok

5 Agama ( Budha, Islam, Taoisme, kristen katolik dan Kristen protestan )

Sejarah Republik Tiongkok dimulai dari pergerakan Revolusi Xinhai pada tahun 1911,

dan pada tahun berikutnya, tepatnya pada tanggal 1 Januari 1912, Pemerintahan Sementara

Nasionalis terbentuk di Nanjing[a], dan meneruskan tampuk kekuasaan dari Dinasti Qing;[1]

kekuasaannya dari tahun 1912-1949 meliputi sebagian besar wilayah Tiongkok (wilayah